主旨：

說明：

內政部移民署

受文者：
國立東華大學

發文日期：
中華民國114年1月20日

發文字號：
移署移字第1140009306號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
如說明三

​有關本署辦理「114年新住民子女多元文化培育營－媒體

體驗」，惠請協助轉知並鼓勵所屬高中(職)及大專校院之

學生踴躍報名參加，請察(查)照。

一、

二、

三、

​

為因應新住民基本法第17條明定政府應鼓勵各媒體事

業，製播新住民語言文化之廣播、電視節目或影音，並

得予獎勵或補助，以保障新住民媒體近用權，本署爰以

媒體體驗為主題，規劃於本(114)年7月14日至16日，假

「劍潭海外青年活動中心」（地址：臺北市士林區中山

北路四段16號）舉辦3天2夜之培育營活動。

活動內容主軸為媒體識讀能力及運用數位媒體等課程，

並安排參訪媒體機構，期能培養學員設計文案簡報之能

力，並結合錄製具創意內容之PODCAST節目，傳遞新住

民之多元文化自我認同。報名期間自即日起至本年4月14
日(星期一)止(郵戳為憑)，採書面報名方式，惠請協助宣

導，並鼓勵高中(職)以上在學之新住民子女及國人子女踴

躍報名參加，預計招收50名學生（新住民子女40名及國

人子女10名）。

檢附旨揭活動簡章（包含報名表及個人資料使用授權同

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址
：
10066 臺北市廣州街15號
聯絡人
：
辦事員　張雅婷
聯絡電話
：
(02)23889393分機2372
傳真電話
：
(02)23896396
電子信箱
：
0428@immigration.gov.tw

1140001662

總收文　114/01/20

第1頁，共2頁

四、

意書）1份，相關活動訊息請至本署全球資訊網（https://
www.immigration.gov.tw）及新住民培力發展資訊網（http
s://ifi.immigration.gov.tw）最新消息下載，如有相關問

題，請洽02-23889393分機2372張小姐。

倘因不可抗力之因素，致本活動必須取消或延期舉行

時，將於本署全球資訊網公告，並另行通知錄取人員。

正本：教育部、各直轄市及縣(市)政府教育局(處)、大專校院
副本：本署移民事務組 114/01/20

11:11:46

第2頁，共2頁